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Wysypka jednym z objawów COVID-19

U wielu osób zakażonych SARS-CoV-2 występują na skórze nietypowe wysypki, które mogą
stanowić pierwszy lub nawet jedyny objaw infekcji. Pokazało to szeroko zakrojone badanie
prowadzone poza szpitalami.
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Wcześniejsze, prowadzone w szpitalach badania wskazywały, że pacjenci chorzy na COVID-19,
cierpią czasami na nietypowe wysypki na skórze.

Naukowcy z King's College London przeanalizowali więc informacje o ponad 300 tys.
niehospitalizowanych osób z pomocą specjalnej aplikacji.

Okazało się, że w tym przypadku skórne wysypki także często towarzyszyły COVID-19.

U 17 proc. osób, u których wykryto SARS-CoV-2, występowały one jako pierwszy objaw, a u 21 proc.
- jako jedyny symptom choroby.

Autorzy badania razem ze specjalistami z British Association of Dermatologists stworzyli już katalog
z obrazami najczęstszych typów wysypek obecnych u 400 wybranych pacjentów (https://
covidskinsigns.com/).

„Skórne objawy COVID-19 czasami są pierwszym, a nawet jedynym symptomem infekcji SARS-CoV2”
- mówi dr Mario Falchi, jeden z autorów pracy opublikowanej na łamach „British Journal of
Dermatology” (https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/bjd.19807 https://covidskinsigns.com/).

„Rozpoznanie tych wczesnych oznak i objawów COVID-19 może umożliwić identyfikację przypadków
pominiętych przy sprawdzaniu tylko podstawowych objawów. Pozwoli to na wprowadzenie środków
zapobiegawczych chroniących przed dalszym rozprzestrzenianiem się infekcji” - podkreśla badacz.

Źródło: pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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